

CAS UNBUNDLING 2018 (*) dati in euro	Acquedotto	Fognatura	Depurazione	Altre attività idriche	Attività diverse	Funzioni Operative Condivise	Servizi comuni	Valori non attribuibili	Totale
B.1) COSTI DELLA PRODUZIONE COMPRESIVI DEGLI ACQUISTI INTERNI									
B) COSTI DELLA PRODUZIONE									
6) Per materie prime, sussidiarie, di consumo e di merci (a livello di attività vanno riportati i consumi)	144.735	-	1.370	-	-	1.875	13.348	-	161.328
7) Per servizi	10.346.915	1.314.320	4.795.285	336	-	841.097	4.608.940	-	21.906.893
8) Per godimento beni di terzi	1.446.396	844.366	647.035	2	-	-	152.153	-	3.089.952
9) Per il personale	-	-	-	-	-	1.009.446	799.772	-	1.809.218
10) Ammortamento e svalutazioni	3.866.976	1.576.242	1.812.256	-	-	4.099.741	147.764	-	11.502.979
Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali	1.984.211	883.256	493.952	-	-	20.865	45.381	-	3.427.665
Ammortamento delle immobilizzazioni immateriali per applicazione IFRIC 12 (solo per società IAS Adopters)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali (ammortamento tecnico-economico)	1.882.765	692.986	1.318.304	-	-	97.167	102.383	-	4.093.605
Ammortamento delle immobilizzazioni materiali (ammortamento finanziario per beni devolvibili)	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Altre svalutazioni delle immobilizzazioni	-	-	-	-	-	-	-	-	-
Svalutazione dei crediti compresi nell'attivo circolante e delle disponibilità	-	-	-	-	-	3.981.709	-	-	3.981.709
11) Variazione delle rimanenze di materie prime sussidiarie di consumi e merci	-	-	-	-	-	-	-	-	-
12) Accantonamenti per rischi	111.997	157.755	50.000	-	-	-	-	-	319.752
13) Altri accantonamenti	-	-	-	-	-	-	-	-	-
14) Oneri diversi di gestione	428.534	424.306	168.255	-	1	18.122	222.920	-	1.262.138
TOTALE COSTI DELLA PRODUZIONE	16.345.553	4.316.989	7.474.201	338	1	5.970.281	5.944.897	-	40.052.260
C) PROVENTI E ONERI FINANZIARI									
16) Altri proventi finanziari								115.618	115.618
17) Interessi e altri oneri finanziari, con separata indicazione di quelli verso imprese controllate e collegate e verso controllanti								1.390.768	1.390.768
TOTALE PROVENTI ED ONERI FINANZIARI								1.275.150	1.275.150
20) IMPOSTE SUL REDDITO D'ESERCIZIO, CORRENTI, DIFFERITE E ANTICIPATE									
IRIS								1.001.834	1.001.834
IRAP								264.680	264.680
TOTALE IMPOSTE SUL REDDITO								1.266.514	1.266.514

INVESTIMENTI dati in euro	Acquedotto	Fognatura	Depurazione	Altre attività idriche	Attività diverse	Funzioni Operative Condivise	Servizi comuni	Valori non attribuibili	Totale CAS
Immobilizzazioni immateriali	2.962.850	879.054	638.313	-	-	25.260	51.442	-	4.556.919
Immobilizzazioni materiali	10.549.313	636.472	239.650	-	-	100.261	280.070	-	11.805.766
Totale investimenti 2018	13.512.163	1.515.526	877.963	-	-	125.521	331.512	-	16.362.685